
Oświadczenie złożone 

przez senatora Jana Michalskiego 

na 38. posiedzeniu Senatu 

w dniu 9 sierpnia 2013 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra transportu, budownictwa i gospodarki morskiej Sławomira Nowaka 

Szanowny Panie Ministrze! 

Zwracam się do Pana Ministra z prośbą o zainteresowanie się sprawą różnych stawek podatku od nieru-

chomości dotyczącą różnicy w opłatach za garaż wolnostojący oraz za garaż stanowiący integralną część 

budynku mieszkalnego. 

W obecnie obowiązujących przepisach prawnych, to jest w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych oraz 

w prawie geodezyjnym i kartograficznym (w zakresie ewidencji gruntów i budynków), występują odrębne 

definicje garażu. Art. 1a ust. 1 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych stanowi, że garaż to część bu-

dynku mieszkalnego (na przykład garaż podziemny w bloku) opodatkowana tak jak lokal mieszkalny. Z kolei 

prawo geodezyjne i kartograficzne definiuje garaż jako samodzielny budynek (a także miejsce parkingowe) 

lub budowlę, opodatkowany stawką właściwą dla budynków pozostałych. 

Rozbieżność w interpretacji pozwala organom podatkowym oraz samorządom na ustalenie dowolnych 

stawek podatkowych naliczanych od garaży. Różnica w wysokości podatku i w wartości kwotowej (podatku 

za metr kwadratowy) jest dziesięciokrotna. Maksymalna stawka opłaty za metr kwadratowy powierzchni 

obiektu mieszkalnego wynosi 0,56 zł, zaś w przypadku budynków pozostałych wynosi 6,17 zł. 

Szanowny Panie Ministrze, obecny stan prawny prowadzi do nierównego traktowania właścicieli garaży 

wolnostojących w porównaniu z posiadaczami garaży będących integralną częścią budynku mieszkalnego. 

W związku z częstym poruszaniem wyżej opisanego problemu zwracam się do Pana Ministra z zapytaniem 

o możliwości zrównania podatków od garaży. Zmiana ta z pewnością polepszy sytuację osób posiadających 

garaże wolnostojące i przyczyni się do zrównania praw właścicieli garaży. 

Z wyrazami szacunku 

Jan Michalski 

 




